
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
16. 5. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS., Ing. 

Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Stejskal, p. 
Miroslav Tobolka (od 19.50 hod),  

Nepřítomni: Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová, DiS. - 
omluveny 

Hosté:    manželé Pavlína a Václav Tobolkovi 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal  
Ověřovatelé zápisu:  p. Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Elfmark  
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
 Dotace z IROP – bezpečnost dopravy – akce Bezpečná doprava v obci 

Cerekvice nad Bystřicí. Připravuje se výběrové řízení (ZMR) na realizaci akce. 
ZO bere na vědomí.   

 Vyhlášený dotační titul KHK – přidělena dotace na rozšíření řidičského 
oprávnění na sk. C pro členy JPO. Starosta předložil smlouvu o poskytnutí 
dotace č. 18RRD12-0016 s Královéhradeckým krajem na rozšíření řidičského 
oprávnění na sk. C pro členy JPO. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 Revitalizace rybníka – jsou očekávány dvě výzvy (MZe a SFŽP), po jejich 
vypsání bude podána žádost o dotaci. ZO bere na vědomí.  

 MV ČR HZS ČR – doručeno rozhodnutí o změně dotace na rekonstrukci 
požární zbrojnice v Třebověticích. Byla doručena část dotace na účet obce. ZO 
bere na vědomí.      

b) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – ZO 
seznámeno s průběhem prací. Dne 31.5.2018 proběhne závěrečná kontrolní 
prohlídka akce ze strany stavebního úřadu Hořice. Zápisy z KD jsou zastupitelům 
zasílány. ZO bere na vědomí. 

c) Kulturní akce v obci – oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – starosta 
informoval o přípravě oslav, byly diskutovány jednotlivé body (prapor, propagace, 



2  

vystoupení). Starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí samostatnosti 
republiky (pomník, úpravy ploch, program). Další schůzka k přípravě programu na 
kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR proběhne 8.6.2018. ZO bere na 
vědomí. 

d) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ. V. Vřešťov – 
proběhlo jednání sboru zástupců. Třebovětice, Cerekvice – svoláno jednání sboru 
zástupců na 28.5.2018. ZO bere na vědomí. 

e) Pozemky pro výstavbu – VOS Jičín stále nedodala parametry vodního zdroje. 
Předběžné jednání s ČEZ Distribuce ohledně kapacity el. sítě. ZO bere na vědomí.   

f) KÚ Královéhradeckého kraje – veřejné projednání vnějšího havarijního plánu 
objektu ČEPRO, a.s.. Nebyly doručeny žádné připomínky občanů, obec podává 
nesouhlasné stanovisko z důvodu použití nesprávného výpočtu zóny havarijního 
plánování. ZO bere na vědomí. 

g) Povodňová prohlídka na řece Bystřici – starosta informoval o průběhu povodňové 
prohlídky a seznámil se zápisem. ZO bere na vědomí.  

h) GDPR – 25.5.2018 nabývá účinnost směrnice o nakládání s osobními údaji. 
Dokumenty nezbytné k zavedení systému nakládání s osobními údaji jsou 
připraveny. Starosta určí pověřence v rámci GDPR, byli diskutováni možní 
kandidáti. ZO bere na vědomí.    

 
 

2. Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018 
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.5/2018, které ve smyslu udělené 
pravomoci schválil k 30. 4. 2018, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.5/2018 je ve výši 16.399.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. ZO bere na vědomí 

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č.6/2018, připravené finančním výborem, 
které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.6/2018 je ve výši 
17.969.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Jubilea na květen/červen 2018 – ZO projednalo. 
b) Správce hřiště – starosta informoval o jednání s možným správcem víceúčelového 

hřiště. Kolaudace hřiště proběhne 31.5.2018. ZO bere na vědomí.   
c) Žádost o dotaci na konání okrskového cvičení. Starosta předložil návrh darovací 

smlouvy na dar SDH Třebnouševes na konání okrskového cvičení ve výši 2000 
Kč. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.    

d) Prodejna potravin – předání od původní nájemkyně proběhlo bez problémů, byla 
uzavřena dohoda u skončení nájmu. Prodejna byla předána nové nájemkyni, 
probíhají přípravy na otevření. ZO bere na vědomí. 

e) Závěrečný účet obce - starosta seznámil zastupitele s parametry  závěrečného účtu 
obce za rok 2017. Závěrečný účet obce bude vyvěšen na úřední desce. ZO bere na 
vědomí.  



3  

f) Starosta seznámil s účetní závěrkou příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí za rok 2017. Starosta navrhuje schválit 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Cerekvice 
nad Bystřicí za rok 2017. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. Starosta dále seznámil s účetní závěrkou obce Cerekvice nad Bystřicí za 
rok 2017. Starosta navrhuje schválit účetní závěrku obce Cerekvice nad Bystřicí za 
rok 2017. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

g) Čištění kanalizace – starosta informoval o průběhu čištění kanalizační sítě v obci. 
ZO seznámeno.  

h) Na obec byla doručena žádost o podporu Linky bezpečí. Podpora nebude 
poskytnuta. ZO bere na vědomí.  

i) Oprava vodní nádrže – byla diskutována problematika oprava vodní nádrže, bude 
provedeno svépomocí za účasti SDH Cerekvice.  Proběhne místní šetření. ZO bere 
na vědomí.   

 
4. Usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 39/2018, smlouvu o poskytnutí dotace č. 18RRD12-0016 s Královéhradeckým krajem 
na rozšíření řidičského oprávnění na sk. C pro členy JPO. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy, 

č. 40/2018, rozpočtové opatření č.6/2018. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů, 

č. 41/2018, návrh darovací smlouvy na dar SDH Třebnouševes na konání okrskového 
cvičení ve výši 2000 Kč. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů, 

č. 42/2018, účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Cerekvice nad Bystřicí za rok 2017. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů, 

č. 43/2018, účetní závěrku obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2017. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů, 

  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 16. 5. 2018 ve 21.30 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 6. 6. 2018 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřili: Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Elfmark. 


